
Id: 9CB1CADC-FDC9-4CFC-9EE3-BD02F060F637. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/156/12
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 1 lutego 2012 r.

w sprawie utworzenia I Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu  
oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z póż. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z póż. zm.) oraz art. 18 ust.1 pkt 5 i art.51 c ust. 1 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z dnia 2009 r. Nr 175, poz.1362 z póż. zm.) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 kwietnia 2012 r. tworzy się ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi-
środowiskowy dom samopomocy typu A i typu B, pod nazwą I Środowiskowy Dom Samopomocy w Bolesławcu, 
zwany dalej I ŚDS. 

2. I ŚDS działa w formie jednostki budżetowej Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

3. I ŚDS jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu. 

4. I ŚDS świadczy usługi dla dorosłych osób przewlekle psychicznie chorych i osób upośledzonych umysłowo. 

§ 2. Nadaje się Statut I Środowiskowemu Domowi Samopomocy stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Pracownicy I Środowiskowego Domu Samopomocy z siedzibą w Bolesławcu przy 
ul. Aleja Tysiąclecia 32 d, będącego ośrodkiem wsparcia działającym w strukturach MOPS 
w Bolesławcu na podstawie art. 231 Kodeksu Pracy stają się z dniem 1 kwietnia 2012 r. pracownikami jednostki 
budżetowej, o której mowa w §1. 

§ 4. Z dniem 1 kwietnia 2012 r. wyposaża się I ŚDS w mienie, znajdujące się w ewidencji Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, wykorzystywane przez Środowiskowy Dom Samopomocy, potwierdzone przeprowadzoną 
inwentaryzacją według stanu na dzień 31 marca 2012 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek



Id: 9CB1CADC-FDC9-4CFC-9EE3-BD02F060F637. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/156/12  

Rady Miasta Bolesławiec  

z dnia 1 lutego 2012 r. 

Statut 
I Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Bolesławcu 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Bolesławcu, zwany w dalszej części 

„I ŚDS”, działa na podstawie obowiązujących przepisów, w tym w szczególności: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U z 2009 r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.); 

2. Ustawy z dnia 9 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U z 1994 r. Nr 111, poz. 535 z późn. 
zm.); 

3. Rozporządzenia Ministra Pracy i polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U Nr 238, poz. 1586); 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. 
zm.); 

5. Niniejszego statutu. 

§ 2. I ŚDS jest jednostką budżetową Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

§ 3. I ŚDS nie posiada osobowości prawnej. 

§ 4. I ŚDS znajduje się przy ul. Aleja Tysiąclecia 32 d w Bolesławcu. 

§ 5. I ŚDS jest pracodawcą w rozumieniu prawa pracy. 

§ 6. 1. Organizację i zasady funkcjonowania I ŚDS określa regulamin organizacyjny opracowany przez 
kierownika 

I ŚDS w uzgodnieniu z Wojewodą Dolnośląskim. 

2. Regulamin organizacyjny I ŚDS podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta Bolesławiec. 

§ 7. I ŚDS w Bolesławcu jest placówką pobytu dziennego typu A dla osób przewlekle psychicznie chorych 
i typu B - dla osób upośledzonych umysłowo. 

§ 8. I ŚDS jest placówką o zasięgu lokalnym i ponad lokalnym. 

§ 9. Do I ŚDS mogą być przyjmowane osoby mieszkające na terenie innych gmin jeżeli ŚDS dysponuje 
wolnymi miejscami oraz zostało zawarte stosowne porozumienie. 

Rozdział 2.
Cele i zadania I ŚDS 

§ 10. Celem I ŚDS jest stworzenie systemu oparcia społecznego dla osób zakwalifikowanych, poprzez 
świadczenie usług dziennych w zakresie integracji, aktywizacji oraz wsparcia terapeutycznego, ukierunkowanych 
na podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia. Zakres i poziom świadczonych 
usług w ŚDS dostosowany jest do indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających. 

§ 11. 1. Do podstawowych zadań domu należy: 

1) trening funkcjonowania w codziennym życiu, w tym trening dbałości o wygląd zewnętrzny, trening nauki 
higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych, trening gospodarowania własnymi środkami 
finansowymi; 



Id: 9CB1CADC-FDC9-4CFC-9EE3-BD02F060F637. Podpisany Strona 2

2) trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym: kształtowanie pozytywnych relacji 
uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami, z innymi osobami w czasie zakupów, w środkach komunikacji 
publicznej, w urzędach, w instytucjach kultury; 

3) trening umiejętności spędzania wolnego czasu, w tym: rozwijanie zainteresowań literaturą, audycjami 
radiowymi, telewizyjnymi, internetem, udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych; 

4) poradnictwo psychologiczne; 

5) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 

6) pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, w tym uzgadnianiu i pilnowaniu terminów wizyt 
u lekarza, pomoc w zakupie leków, pomoc w dotarciu do jednostek ochrony zdrowia; 

7) niezbędna opieka podczas pobytu w ŚDS; 

8) terapia ruchowa, w tym zajęcia sportowe, turystyka i rekreacja; 

9) zapewnienie posiłków w ramach pobytu dziennego; 

10) inne formy postępowania, w tym terapia zajęciowa. 

§ 12. W celu realizacji powyższych zadań I ŚDS świadczy usługi w postaci indywidualnych lub zespołowych 
treningów samoobsługi, współpracuje z rodzinami, placówkami służby zdrowia, organami administracji rządowej 
i samorządowej oraz organizacjami społecznymi, charytatywnymi i wyznaniowymi. 

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja I ŚDS 

§ 13. I ŚDS kieruje odpowiedzialny za całokształt pracy kierownik, który odpowiada za realizację zadań 
statutowych, budżetowych oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

1. Kierownika zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Bolesławiec. 

2. Kierownik zarządza I ŚDS jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta 
Miasta Bolesławiec. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 14. I ŚDS prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

1. I ŚDS prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość budżetową zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. I ŚDS posiada odrębny rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej I ŚDS jest plan dochodów i wydatków. 

Rozdział 5.
Nadzór i kontrola 

§ 15. 1. Bezpośredni nadzór nad I ŚDS sprawuje Prezydent Miasta Bolesławiec. 

2. Wojewoda Dolnośląski sprawuje nadzór merytoryczny i kontrolny. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 16. Zmiany w statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 



Id: 9CB1CADC-FDC9-4CFC-9EE3-BD02F060F637. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Środowiskowy Dom Samopomocy w Bolesławcu przy ulicy Aleja Tysiąclecia 32 d został utworzony na 
podstawie Uchwały Nr 288/97 Zarządu Miasta Bolesławiec z dnia 26 czerwca 1997 r. jako jednostka 
organizacyjna Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy oraz wytyczne Wydziału 
Polityki Społecznej Dolnoślaskiego Urzędu Wojewódzkiego z sierpnia 2011r. (pismo znak: PS.KNPSI. 24.2011 
z dnia 31.08.2011r.) obliguje gminę do nadania placówce statutu i przekształcenia jej w jednostkę organizacyjną 
gminy. Pozwoli to na prawidłowe wypełnianie postanowień art. 8 - 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych regulujących zasady działania jednostki budżetowej (Dz.U. Nr 157 poz. 1240). 
Prowadzenie środowiskowych domów samopomocy należy do zadań z zakresu administracji rządowej 
realizowanych przez gminę. Środki na bieżące finansowanie środowiskowych domów samopomocy planowane 
są w budżetach wojewodów. Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu przy ulicy Aleja 
Tysiąclecia 32 d jest w całości finansowana przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki. Ponieważ w Bolesławcu 
działają dwa ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi o nazwie „Środowiskowy Dom 
Samopomocy” zasadne jest, by „starszy” Dom działający od 1997 r. zmienił swoją nazwę na: I Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Bolesławcu. 

EN/EN 


